ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА
КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

Государственное бюджетное нетиповое образовательное учреждение
Санкт-Петербурга «Балтийский берег»

(ГБНОУ «Балтийский берег»)

РАСПОРЯЖЕНИЕ

11 апреля 2024 года № 290-р

Санкт-Петербург

О проведении семинара предсезонной подготовки
Городской станцией юных туристов

Во исполнение раздела 54 государственного задания на оказание
государственных услуг (выполнения работ) ГБНОУ «Балтийский берег»:
«Организация и проведение олимпиад, конкурсов, мероприятий, направленных на
выявление и развитие у обучающихся интеллектуальных и творческих
способностей, способностей к занятиям физической культурой и спортом, интереса
к научной (научно-исследовательской) деятельности, творческой деятельности,
физкультурно-спортивной деятельности», в соответствии с п.3.7 Методического
письма Комитета по образованию от 26.05.2023 №03-28-4911/23-0-0 «Организация
мероприятий, связанных с пребыванием в природной среде обучающихся Санкт-
Петербурга», Планом работы ГБНОУ «Балтийский берег» на апрель 2024 года,
утвержденным генеральным директором ГБНОУ «Балтийский берег»

1. Утвердить Расписание проведения занятий семинара предсезонной
подготовки педагогических работников Санкт-Петербурга - руководителей
полевых мероприятий с обучающимися в летний и осенний период 2024 года
(приложение 1 к настоящему распоряжению).

2. Утвердить состав преподавателей семинара предсезонной подготовки
педагогических работников Санкт-Петербурга - руководителей полевых
мероприятий с обучающимися в летний и осенний период 2024 года
(приложение 2 к настоящему распоряжению).

3. Зачислить педагогических работников образовательных учреждений Санкт-
Петербурга в состав учебных групп семинара предсезонной подготовки для
прохождения обучения в соответствии с приложением 3 к настоящему
распоряжению.

4. Директору Городской станции юных туристов ГБНОУ «Балтийский берег»
Бахвалову Д.Г.:

4.1. Организовать 16 апреля 2024 года проведение семинара предсезонной
подготовки педагогических работников Санкт-Петербурга - руководителей
полевых мероприятий с обучающимися в летний и осенний период 2024 года
(далее - семинар) в учебных кабинетах Городской станции юных туристов в
соответствии с утвержденным настоящим распоряжением расписанием занятий.

4.2. Организовать выдачу сертификатов о прохождении обучения на семинаре
педагогическим работникам образовательных учреждений Санкт-Петербурга,
успешно прошедшим обучение на занятиях семинара.

5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Заместитель
генерального директора Н.В. Клементьева

УТВЕРЖДЕНО
распоряжением ГБНОУ «Балтийский берег»

от 11.04.2024 №290-р

Приложение 1

Расписание проведения занятий
семинара предсезонной подготовки педагогических работников

Санкт-Петербурга - руководителей полевых мероприятий с обучающимися
в летний и осенний период 2024 года

Дата проведения: 16 апреля 2024 года.
Место проведения: Городская станция юных туристов ГБНОУ «Балтийский берег»
(ул. Черняховского д. 49 А, 3 этаж, кабинет 314).
Семинар организуется с целью актуализации профессиональных компетенций
педагогических работников - организаторов туристских мероприятий с
обучающимися в условиях природной среды (полевых мероприятий).

Группа №1 (утренняя)

"'условные обозначения: - л (лекция), п (практическое занятие)

Время
проведения

занятия

Кол-во
часов* Темы занятий ФИО

преподавателя
Нач. Окон. л п

10:00 10:45 1 0

Федеральная и региональная нормативная база
организации и проведения мероприятий,
связанных с пребыванием детей в природной
среде. Состав обязательного комплекта
документов у руководителя группы на месте
проведения мероприятия.

Бахвалов Д.Г.

10:50 11:35 1 0

Обеспечение безопасности полевых мероприятий
руководителем детской группы. Потенциально
опасные факторы и угрозы. Профилактика
несчастных случаев с учащимися в полевом
мероприятии.

Петров О.А.

11:45 12:30 0 1
Алгоритмы действий руководителя детской
группы в нештатных ситуациях во время
проведения полевого мероприятия.

Петров О.А.

12:40 13:25 1 0

Обеспечение пожарной безопасности полевых
мероприятий с учащимися. Особенности оказания
первой помощи в условиях автономного
пребывания туристской группы в природной
среде.

Петров О.А.

ИТОГО 3 1

Группа №2 (вечерняя)

*условные обозначения: - л (лекция), п (практическое занятие)

Время
проведения

занятия

Кол-во
часов* Темы занятий ФИО

преподавателя
Нач. Окон. л п

17:40 18:25 1 0

Федеральная и региональная нормативная база
организации и проведения мероприятий,
связанных с пребыванием детей в природной
среде. Состав обязательного комплекта
документов у руководителя группы на месте
проведения мероприятия.

Бахвалов Д.Г.

18:30 19:15 1 0

Обеспечение безопасности полевых мероприятий
руководителем детской группы. Потенциально
опасные факторы и угрозы. Профилактика
несчастных случаев с учащимися в полевом
мероприятии.

Петров О.А.

19:25 20:10 0 1
Алгоритмы действий руководителя детской
группы в нештатных ситуациях во время
проведения полевого мероприятия.

Петров О.А.

20:15 21:00 1 0

Обеспечение пожарной безопасности полевых
мероприятий с учащимися. Особенности оказания
первой помощи в условиях автономного
пребывания туристской группы в природной
среде.

Петров О.А.

ИТОГО 3 1

УТВЕРЖДЕНО
распоряжением ГБНОУ «Балтийский берег»

от 11.04.2024 №290-р

Приложение 2

Преподаватели
семинара предсезонной подготовки педагогических работников

Санкт-Петербурга - руководителей полевых мероприятий с обучающимися
в летний и осенний период 2024 года

1 Бахвалов
Денис Георгиевич директор ГорСЮТур

2 Петров
Олег Александрович методист

ГБНОУ «Балтийский
берег»

ГБНОУ «Балтийский
берег»

УТВЕРЖДЕНО
распоряжением ГБНОУ «Балтийский берег»

от 11.04.2024 №290-р

Приложение 3

Список участников
семинара предсезонной подготовки педагогических работников

Санкт-Петербурга - руководителей полевых мероприятий с обучающимися
в летний и осенний период 2024 года

№
п/п ФИО Образовательная

организация Должность № учебн.
группы

1. Андреева Алина Михайловна ОГПиДСИ
ГБНОУ "СПБ ГДТЮ"

педагог дополнительного
образования 1

2. Андреева Таисия Андреевна СШОР №2
ГБНОУ "СПБ ГДТЮ” тренер-преподаватель 1

3. Аристов Дмитрий Алексеевич ЭБЦ "Крестовский остров"
ГБНОУ "СПБ ГДТЮ"

педагог дополнительного
образования 1

4. Бабахова Елена Николаевна МОУ "Ломоносовская
школа №3"

педагог дополнительного
образования 1

5. Боревич Александр Владиславович СШОР №2
ГБНОУ "СПБ ГДТЮ" тренер-преподаватель 1

6. Гаврилова Елизавета Олеговна ЭБЦ "Крестовский остров"
ГБНОУ "СПБ ГДТЮ" педагог-организатор 1

7. Грошева Елена Николаевна СШОР №2
ГБНОУ "СПБ ГДТЮ" тренер-преподаватель 1

8. Гусенцова Татьяна Матвеевна Аничков лицей ГБНОУ
"СПБ ГДТЮ"

педагог дополнительного
образования 1

9. Довбыш Екатерина Федоровна ЭБЦ "Крестовский остров"
ГБНОУ "СПБ ГДТЮ"

педагог дополнительного
образования 1

10. Жеглова Тамара Александровна Аничков лицей ГБНОУ
"СПБ ГДТЮ"

педагог дополнительного
образования 1

И. Ибрагимова Татьяна Владимировна СШОР №2
ГБНОУ "СПБ ГДТЮ" тренер-преподаватель 1

12. Иванова Любовь Романовна ЭБЦ "Крестовский остров"
ГБНОУ "СПБ ГДТЮ" педагог-организатор 1

13. Колоскова Юлия Александровна СШОР №2
ГБНОУ "СПБ ГДТЮ" тренер-преподаватель 1

14. Котельникова Валентина Сергеевна ЭБЦ "Крестовский остров"
ГБНОУ "СПБ ГДТЮ" методист 1

15. Кочергина Анна Геннадьевна ЭБЦ "Крестовский остров"
ГБНОУ "СПБ ГДТЮ" методист 1

16. Легкобыт Николай Владимирович СШОР №2
ГБНОУ "СПБ ГДТЮ" тренер-преподаватель 1

17. Литвинова Анна Игоревна СШОР №2
ГБНОУ "СПБ ГДТЮ" тренер-преподаватель 1

18. Лузганова Наталья Сергеевна ЭБЦ "Крестовский остров"
ГБНОУ "СПБ ГДТЮ"

педагог дополнительного
образования 1

19. Любарова Анна Павловна ЭБЦ "Крестовский остров"
ГБНОУ "СПБ ГДТЮ"

педагог дополнительного
образования 1

20. Малышев Михаил Владимирович СШОР №2
ГБНОУ "СПБ ГДТЮ"

тренер-преподаватель 1

№
п/п ФИО Образовательная

организация Должность № учебн.
группы

21. Медведев Алексей Владимирович СШОР №2
ГБНОУ "СПБ ГДТЮ" тренер-преподаватель 1

22. Петров Сергей Александрович ЭБЦ "Крестовский остров"
ГБНОУ "СПБ ГДТЮ"

педагог дополнительного
образования 1

23. Поляков Дмитрий Дмитриевич СШОР №2
ГБНОУ "СПБ ГДТЮ" тренер-преподаватель 1

24. Попов Павел Владимирович ГБУДОДТ
"Измайловский"

педагог дополнительного
образования 1

25. Попова Светлана Юрьевна ГБУ ДО ДТ
"Измайловский" методист 1

26. Свинолупова Александра Сергеевна ЭБЦ "Крестовский остров"
ГБНОУ "СПБ ГДТЮ"

педагог дополнительного
образования 1

27. Сергеева Любовь Владимировна СШОР №2
ГБНОУ "СПБ ГДТЮ" тренер-преподаватель 1

28. Скучав Павел Петрович ЭБЦ "Крестовский остров”
ГБНОУ "СПБ ГДТЮ"

педагог дополнительного
образования 1

29. Трубникова Варвара Борисовна Аничков лицей ГБНОУ
"СПБ ГДТЮ"

педагог дополнительного
образования 1

30. Усова Юлия Сергеевна СШОР №2
ГБНОУ "СПБ ГДТЮ” тренер-преподаватель 1

31. Фёдоров Игорь Валентинович СШОР №2
ГБНОУ "СПБ ГДТЮ" тренер-преподаватель 1

32. Федотов Алексей Евгеньевич СШОР №2
ГБНОУ "СПБ ГДТЮ" тренер-преподаватель 1

33. Федотова Евгения Андреевна СШОР №2
ГБНОУ "СПБ ГДТЮ" тренер-преподаватель 1

34. Щагина Ольга Александровна ЭБЦ "Крестовский остров"
ГБНОУ "СПБ ГДТЮ"

педагог дополнительного
образования 1

35. Акилов Александр Юрьевич
Городская станция юных
туристов ГБНОУ
«Балтийский берег»

педагог дополнительного
образования 2

36. Ананьева Маргарита Станиславовна
Городская станция юных
туристов ГБНОУ
«Балтийский берег»

заведующий сектором 2

37. АсосковАртём Евгеньевич
Городская станция юных
туристов ГБНОУ
«Балтийский берег»

педагог дополнительного
образования 2

38. Асосков Кирилл Евгеньевич
Городская станция юных
туристов ГБНОУ
«Балтийский берег»

педагог дополнительного
образования 2

39. Асоскова Александра Евгеньевна
Городская станция юных
туристов ГБНОУ
«Балтийский берег»

педагог дополнительного
образования 2

40. Асоскова Ольга Викторовна
Городская станция юных
туристов ГБНОУ
«Балтийский берег»

педагог дополнительного
образования 2

41. Бабичева Елена Андреевна
Городская станция юных
туристов ГБНОУ
«Балтийский берег»

педагог дополнительного
образования 2

42. Базалеев Дмитрий Михайлович
Городская станция юных
туристов ГБНОУ
«Балтийский берег»

педагог дополнительного
образования 2

43. Безбородов Константин Владимирович
Городская станция юных
туристов ГБНОУ
«Балтийский берег»

педагог дополнительного
образования 2

№
п/п ФИО Образовательная

организация Должность № учебн.
группы

44. Безбородова Любовь Вячеславовна
Городская станция юных
туристов ГБНОУ
«Балтийский берег»

педагог дополнительного
образования 2

45. Буднецкая Евгения Александровна
Городская станция юных
туристов ГБНОУ
«Балтийский берег»

методист 2

46. Буднецкий Константин Николаевич
Городская станция юных
туристов ГБНОУ
«Балтийский берег»

методист 2

47. Бургаев Евгений Аркадьевич
Городская станция юных
туристов ГБНОУ
«Балтийский берег»

педагог дополнительного
образования 2

48. Воронцов Борис Александрович
Городская станция юных
туристов ГБНОУ
«Балтийский берег»

педагог-организатор 2

49. Горбунов Павел Александрович
Городская станция юных
туристов ГБНОУ
«Балтийский берег»

педагог дополнительного
образования 2

50. Гусаков Сергей Владимирович
Городская станция юных
туристов ГБНОУ
«Балтийский берег»

педагог дополнительного
образования 2

51. Дынин Алексей Юрьевич
Городская станция юных
туристов ГБНОУ
«Балтийский берег»

педагог дополнительного
образования 2

52. Дынина Людмила Константиновна
Городская станция юных
туристов ГБНОУ
«Балтийский берег»

педагог дополнительного
образования 2

53. Зверлов Юрий Владимирович
Городская станция юных
туристов ГБНОУ
«Балтийский берег»

педагог дополнительного
образования 2

54. Звягинцев Сергей Александрович
Городская станция юных
туристов ГБНОУ
«Балтийский берег»

педагог дополнительного
образования 2

55. Иванова Полина Константиновна
Городская станция юных
туристов ГБНОУ
«Балтийский берег»

педагог дополнительного
образования 2

56. Калачёва Наталья Николаевна
Городская станция юных
туристов ГБНОУ
«Балтийский берег»

педагог дополнительного
образования 2

57. Кашин Юрий Витальевич
Городская станция юных
туристов ГБНОУ
«Балтийский берег»

педагог дополнительного
образования 2

58. Ковалев Александр Алексеевич ГБУ ДО ДТ
"Измайловский"

педагог дополнительного
образования 2

59. Козленко Елена Игоревна
Городская станция юных
туристов ГБНОУ
«Балтийский берег»

педагог дополнительного
образования 2

60. Комарова Валерия Алексеевна
Городская станция юных
туристов ГБНОУ
«Балтийский берег»

педагог дополнительного
образования 2

61. Корнева Мария Ильинична
Городская станция юных
туристов ГБНОУ
«Балтийский берег»

педагог дополнительного
образования 2

62. Коростылев Александр Владимирович
Городская станция юных
туристов ГБНОУ
«Балтийский берег»

педагог дополнительного
образования 2

№
п/п ФИО Образовательная

организация Должность № учебн.
группы

63. Матреничев Вячеслав Анатольевич
ГБУ ДО ДДТ Курортного
района Санкт-Петербурга
«На реке Сестре»

педагог дополнительного
образования 2

64. Махинько Татьяна Валентиновна
Городская станция юных
туристов ГБНОУ
«Балтийский берег»

педагог дополнительного
образования 2

65. Мацкевич Екатерина Сергеевна
Городская станция юных
туристов ГБНОУ
«Балтийский берег»

педагог дополнительного
образования 2

66. Михайлов Антон Сергеевич
Городская станция юных
туристов ГБНОУ
«Балтийский берег»

педагог дополнительного
образования 2

67. Морозова Екатерина Андреевна
Городская станция юных
туристов ГБНОУ
«Балтийский берег»

педагог дополнительного
образования 2

68. Перова Екатерина Анатольевна
Городская станция юных
туристов ГБНОУ
«Балтийский берег»

педагог дополнительного
образования 2

69. Пунтус Анна Вячеславовна
Городская станция юных
туристов ГБНОУ
«Балтийский берег»

педагог дополнительного
образования 2

70. Романчук Екатерина Алексеевна
Городская станция юных
туристов ГБНОУ
«Балтийский берег»

педагог дополнительного
образования 2

71. Савченко Татьяна Андреевна
Городская станция юных
туристов ГБНОУ
«Балтийский берег»

педагог дополнительного
образования 2

72. Смирнов Юрий Олегович
Городская станция юных
туристов ГБНОУ
«Балтийский берег»

педагог дополнительного
образования 2

73. Солоненко Анна Викторовна
Городская станция юных
туристов ГБНОУ
«Балтийский берег»

педагог дополнительного
образования 2

74. Сорокин Александр Сергеевич
Городская станция юных
туристов ГБНОУ
«Балтийский берег»

педагог-организатор 2

75. Тарасова Марина Андреевна
Городская станция юных
туристов ГБНОУ
«Балтийский берег»

педагог дополнительного
образования 2

76. Титаева Светлана Юрьевна
ГБОУ "Морская школа"
Московского района
Санкт-Петербурга

учитель географии 2

77. Шляков Антон Сергеевич
Городская станция юных
туристов ГБНОУ
«Балтийский берег»

педагог дополнительного
образования 2

78. Штутина Мария Владимировна
Городская станция юных
туристов ГБНОУ
«Балтийский берег»

заведующий сектором 2

79. Яговкина Ирина Игоревна
ГБУ ДО ДДТ Курортного
района Санкт-Петербурга
«На реке Сестре»

педагог дополнительного
образования 2